Администрация
Тунгокоченского муниципального  округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2026 года                                                                                     № 101

с. Верх – Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тунгокоченском муниципальном округе на 2021-2025 годы»

В соответствии со  статьями 32, 37 Устава  Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края от 27 октября 2020 года  № 408 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тунгокоченском муниципальном округе на 2021-2025 годы»  (далее Постановление, Программа):
1.1. В паспорте  Программы строку  «Потребность финансирования     программы» изложить в новой редакции:
«

	Потребность финансирования программы
	Объем  финансирования  мероприятий  программы  из  районного  бюджета составляет    10733,3 тыс. рублей,    в том числе  по  годам:
 2021  год  - 1800,0 тыс. рублей;
 2022  год  - 1287,2 тыс. рублей;
 2023  год -  1750,0 тыс. рублей;
 2024 год -   2535,0 тыс. рублей.

 2025 год -   3361,1 тыс. рублей.

                                                                                                               »

   1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой      редакции:
  «Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы»
     Объем     финансирования  мероприятий  программы  из  местного  бюджета    составляет 10733,3 тыс. рублей,    в том числе  по  годам:

          2021  год  -  1800,0 тыс. рублей;

          2022  год  -  1287,2 тыс. рублей;

          2023  год -   1750,0 тыс. рублей;

          2024 год -    2535,0  тыс. рублей;

          2025 год -    3361,1 тыс. рублей».
          1.3. В разделе 7 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

«                                                                                                                      (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, программы
	Потребность в финансовых ресурсах

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	7.1. Информационно-аналитическая и организационная поддержка

	7.1.1.
	Проведение конкурсов, семинаров, семинаров-выставок, тренингов, круглых столов и иных мероприятий с субъектами малого и среднего предпринимательства
	2021-2025
	200,0
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по разделу:
	200,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	7.2. Финансовая поддержка

	7.2.1.
	Предоставление  субсидий  на компенсацию  затрат, понесенных  субъектами малого предпринимательства, участвующих в завозе  товаров  в северные  села  района
	2021-2025
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.2.
	Предоставление  грантов по конкурсному отбору  бизнес–планов на поддержку действующих  и начинающих предпринимателей при увеличении штата работников и открытия дополнительных видов экономической деятельности
	2021-2025
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.3.
	Предоставление  субсидий  на  возмещение  убытков  по  пассажирским  перевозкам
	2021-2025
	4537,2
	1600,0
	1237,2
	1700,0
	-
	-

	7.2.4

	Субсидия на возмещение недополученных доходов СМИ

	2021-2025
	200,0
	200,0
	-
	-
	-
	-

	7.2.5
	Поддержка предпринимателей для развития производства (приобретение техники, оборудования)

	2021-2025
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.6
	Возмещения убытков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям образовавшихся в результате оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан путем обеспечения льготного проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам
	2021-2025
	5796,1
	-
	-
	-
	2485,0
	3311,1

	Итого по разделу:
	10533,3
	1800,0
	1237,2
	1700,0
	2485,0
	3311,1

	Итого по программе:
	10733,3
	1800,0
	1287,2
	1750,0
	2535,0
	3361,1

                                                                                                                              »

2. Контроль за исполнением Программы возложить на начальника отдела экономики администрации Тунгокоченского муниципального округа.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского
муниципального округа
  Н.С. Ананенко